
貸借対照表 
令和 6年 3月31日現在

公益財団法人 沖縄県農業振興公社 農地中間管理機構事業

公益目的事業会計 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        43,004,844        48,625,931 △      5,621,087

機構事業未収金         3,598,368         1,878,962         1,719,406

機構事業貸倒引当金 △         70,495 △         72,710             2,215

補助金未収金         8,265,088         4,307,190         3,957,898

立替金           262,888           149,153           113,735

流動資産合計        55,060,693        54,888,526           172,167

２．固定資産

(2) 特定資産

退職給付引当資産         4,247,012         3,484,850           762,162

強化基金引当資産       170,500,000       170,500,000                 0

特定資産合計       174,747,012       173,984,850           762,162

(3) その他固定資産

供託金           383,504           407,053 △         23,549

その他固定資産合計           383,504           407,053 △         23,549

固定資産合計       175,130,516       174,391,903           738,613

資産合計       230,191,209       229,280,429           910,780

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

その他未払金         1,712,767         1,406,295           306,472

前受金         1,545,251         1,437,028           108,223

機構事業未払金        39,867,216        43,022,819 △      3,155,603

賞与引当金         1,473,342         1,401,048            72,294

預り金         1,441,046           753,698           687,348

事業区分間借入金        29,889,837        25,617,760         4,272,077

流動負債合計        75,929,459        73,638,648         2,290,811

２．固定負債

退職給付引当金         4,247,012         3,484,850           762,162

固定負債合計         4,247,012         3,484,850           762,162

負債合計        80,176,471        77,123,498         3,052,973

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

地方公共団体補助金       170,500,000       170,500,000                 0

指定正味財産合計       170,500,000       170,500,000                 0

（うち特定資産への充当額）       170,500,000( )       170,500,000( )                 0( )

２．一般正味財産 △     20,485,262 △     18,343,069 △      2,142,193

正味財産合計       150,014,738       152,156,931 △      2,142,193

負債及び正味財産合計       230,191,209       229,280,429           910,780
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正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

公益財団法人 沖縄県農業振興公社 農地中間管理機構事業

公益目的事業会計 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益         1,705,000[ ]         1,705,000[ ]                 0[ ]

強化基金引当有価証券受取利息         1,705,000         1,705,000                 0

事業収益        81,373,359[ ]        75,863,907[ ]         5,509,452[ ]

農地中間管理事業用地貸付収益        81,373,359        75,863,907         5,509,452

受取補助金等       109,106,088[ ]       106,293,190[ ]         2,812,898[ ]

農地中間管理機構事業補助金       109,106,088       106,293,190         2,812,898

経常収益計       192,184,447       183,862,097         8,322,350

(2) 経常費用

事業費       194,328,855[ ]       186,745,063[ ]         7,583,792[ ]

借受農地管理等事業費           661,334         1,552,895 △        891,561

農地中間管理事業賃借料原価        81,369,699        75,816,285         5,553,414

遊休農地解消緊急対策事業費                 0            98,000 △         98,000

給料手当         7,795,944         7,990,230 △        194,286

嘱託員報酬        37,341,883        30,335,981         7,005,902

法定福利費        10,317,682         9,215,479         1,102,203

福利厚生費            86,507            93,467 △          6,960

賞与引当金繰入額         1,473,342         1,401,048            72,294

退職給付費用           762,162           705,978            56,184

旅費交通費         1,454,026         1,609,790 △        155,764

通信運搬費         1,352,981         1,216,079           136,902

消耗工具器具備品費                 0           396,000 △        396,000

消耗品費           769,870         1,019,927 △        250,057

印刷製本費            73,480           119,675 △         46,195

燃料費           599,421           550,349            49,072

光熱水費           525,715           410,710           115,005

賃借料及び使用料         9,114,192         9,094,838            19,354

諸謝金            24,600            24,600                 0

租税公課               900             3,600 △          2,700

支払手数料           859,427           893,371 △         33,944

広告宣伝費           165,000           165,000                 0

委託費        39,580,690        44,031,761 △      4,451,071

経常費用計       194,328,855       186,745,063         7,583,792

評価損益等調整前当期経常増減額 △      2,144,408 △      2,882,966           738,558

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      2,144,408 △      2,882,966           738,558

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

引当金戻入額             2,215[ ]                 0[ ]             2,215[ ]

機構事業貸倒引当金戻入額             2,215                 0             2,215

経常外収益計             2,215                 0             2,215
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減

(2) 経常外費用

引当金繰入額                 0[ ]             1,463[ ] △          1,463[ ]

農地中間管理事業貸倒引当金繰入額                 0             1,463 △          1,463

受取補助金返還金                 0[ ]               220[ ] △            220[ ]

農地中間管理機構事業補助金                 0               220 △            220

経常外費用計                 0             1,683 △          1,683

当期経常外増減額             2,215 △          1,683             3,898

当期一般正味財産増減額 △      2,142,193 △      2,884,649           742,456

一般正味財産期首残高 △     18,343,069 △     15,458,420 △      2,884,649

一般正味財産期末残高 △     20,485,262 △     18,343,069 △      2,142,193

Ⅱ  指定正味財産増減の部

特定資産運用益         1,705,000[ ]         1,705,000[ ]                 0[ ]

強化基金引当有価証券受取利息         1,705,000         1,705,000                 0

一般正味財産への振替額 △      1,705,000[ ] △      1,705,000[ ]                 0[ ]

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高       170,500,000       170,500,000                 0

指定正味財産期末残高       170,500,000       170,500,000                 0

Ⅲ  正味財産期末残高       150,014,738       152,156,931 △      2,142,193
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財産目録
令和 6年 3月31日現在

公益財団法人 沖縄県農業振興公社 農地中間管理機構事業

公益目的事業会計 （単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

預金 普通預金        43,004,844

  沖縄県農業協同組合           948,725

  0000411

  沖縄県農業協同組合        40,101,194

  0022742

  沖縄県農業協同組合         1,954,925

  0014758

機構事業未収金         3,598,368

  用地貸付未収金         3,598,368

機構事業貸倒引当金 △         70,495

補助金未収金         8,265,088

立替金           262,888

  流動資産合計        55,060,693

(固定資産)

  特定資産

退職給付引当資産         4,247,012

  沖縄県農業協同組         4,247,012

  合(定期)

強化基金引当資産       170,500,000

  沖縄県農業協同組       170,500,000

  合(優先出資)

  その他固定資産

供託金           383,504

  固定資産合計       175,130,516

    資産合計       230,191,209

(流動負債)

その他未払金         1,712,767

前受金         1,545,251

機構事業未払金        39,867,216

賞与引当金         1,473,342

預り金         1,441,046

  社会保険料           994,374

  雇用保険料           261,889

  所　得　税            63,783

  住　民　税           121,000

事業区分間借入金        29,889,837

  流動負債合計        75,929,459

(固定負債)

退職給付引当金         4,247,012

  固定負債合計         4,247,012

    負債合計        80,176,471

    正味財産       150,014,738
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